C 310
Schütze C310 – 1-polige AC- und bidirektionale DC-Schließerschütze für 150 A, 300 A und 500 A | Eddicy
1-polige AC- und bidirektionale DC-
Schließerschütze für 150 A, 300 A und 500 A
Schütze / C310 © Schaltbau GmbH – Technische Änderungen vorbehalten | C2214/2404/02
C310 – 1-polige AC- und bidirektionale DC-Schließerschütze
Kompakte einpolige Schließerschütze für DC oder AC bis
1.500 Volt Bemessungsisolationsspannung. Einschaltstrom bis

Schütze / C310 C2214/2404/0 | Technische Änderungen vorbehalten – © Schaltbau GmbH 3
Zuverlässig, robust und wirtschaftlich
Bestellschlüssel
Applikationen
Schütze der Baureihe C310 sind für Dauerströme von 150 A,
300 A und 500 A ausgelegt. Die Schaltgeräte verfügen sowohl
über ein hohes Ein- und Ausschaltvermögen als auch  einen
hohen Kurzzeitbemessungsstrom. Das sorgt für hohe Betriebs-
sicherheit.
Eine integrierte elektronische Spulenansteuerung sichert ein
konstant zuverlässiges Schaltverhalten unabhängig von der
Umgebungstemperatur. Außerdem reduziert sich der Energie-
verbrauch und die damit einhergehende Wärmeentwicklung
der monostabilen Ausführung im eingeschalteten Zustand
spürbar. Die bistabile Variante hat konzeptbedingt in beiden
Endlagen keine Leistungsaufnahme.
Je nach Anwendung werden an elektromechanische Kompo-
nenten hohe Anforderungen gestellt. Die neuen DC-Schütze
sind sehr robust gegenüber Schock- und Vibrationsbelastun-
gen und erfüllen die hohen Anforderungen der ISO 16750.
Dank der langjährigen Erfahrung und Kompetenz in der Ent-
wicklung elektromechanischer Schaltgeräte und der Beherr-
schung von Gleich strom licht bögen hat Schaltbau mit den neuen
Gleichstromschützen eine innovative Lösung entwickelt, die
Anwendungen in der Gleichstrom-Schalttechnik deutlich ver-
einfachen. Da die Baureihe C310 das Schalten in beiden
Stromrichtungen sicher beherrscht, sind die Schütze für alle
Anwendungen mit Energierück speisung ideal geeignet.
Typisches Beispiel hierfür sind Energie speicher, in denen Bat-
terien geladen und wieder entladen werden. Andere Anwen-
dungsbereiche für die Baureihe C310 sind rückspeise fähige
Systeme, DC-Ladesäulen sowie Photovoltaik-Anlagen. In bat-
teriebetriebenen und Hybridfahrzeugen können die Geräte als
Hauptschütz direkt in der BDU (Battery disconnect unit) einge-
setzt werden. Diese gewährleistet zuverlässig die Trennung
beider Pole vom Fahrzeug im Falle eines Kurzschlusses.
Photovoltaik
• DC-Seite von Wechselrichtern
• Generatoranschlusskästen (Combiner-Boxen)
• Hausenergiespeicher
Stationäre Energiespeicherung
• Netzstabilisierung und Energiespeicherung
• Rückspeisefähige Systeme in Industrieanlagen
• Managementsysteme in Batteriespeichern
• Hausenergiespeicher
Elektromobilität
• Hauptschütze in Elektrofahrzeugen, Fahrzeugen mit
Hybridantrieben und Elektrobussen
• DC-Schnellladesäulen
• Batterieprüfstände für die Automobilindustrie
Baureihe, Kontaktsystem
C310  1-poliges AC- und bidirektionales DC-Schließerschütz
Ausführung
K  Ue = 1.500 V DC, große Löschkammer
A  Ue = 1.000 V DC, kleine Löschkammer
S  Ue = 60 V DC, ohne Löschkammer
Thermischer Dauerstrom
150  Ith = 150 A
300  Ith = 300 A
500  Ith = 500 A
Spulenspannung
   Monostabil Bistabil
24   Us = 12 ... 24 V DC* Us = 24 V DC
48   Us = 48 V DC** Us = 48 V DC
 * Funktionsbereich 9,5 ... 36 V DC
** Funktionsbereich 33,6 ... 60 V DC
*** mit Spiegelkontaktfunktion nach DIN EN IEC 60947-4-1, Anhang F
Zubehör
C310TP  Trennplatte, nur C310A/...
C310A/500 24IV1
 Hilfsschalter Art/Anzahl
V0  ---
V1  S880 W1R6 k / 1x